ПРОТОКОЛ

заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности

на территории города Горно-Алтайска

Место проведения: г. Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 18,

Актовый зал (1 этаж)

Время: 16 час. 00 мин.                                                                                              14.06.2017 г.

Председательствовала:

Сафронова О.А. – Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска.
Присутствовали:

Члены Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска (приложение № 1).

Приглашенные:

Мискин А.С. -  заместитель начальника Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска;
Масканов Виталий Владимирович - ведущий специалист 1 разряда Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Алтай;

Петрушев С.А. – заместитель руководителя УФНС России по Республике Алтай.

Всего: 36 человек.
Повестка
1. Выборы сопредседателей, заместителей сопредседателей Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска.

2. Об утверждении плана работы Координационного совета на 2017-2018 гг.

3. О новом порядке применения контрольно-кассовой техники (ККТ).

4. Разное

1. Выборы сопредседателей, заместителей сопредседателей Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска

(О.А. Сафронова, А.И. Павлов, С.Г. Коротеев, С.К. Щетинин, С.В. Кухтуеков)
1.1. Назначить Сопредседателем Совета, представляющим Администрацию города Горно-Алтайска, Первого заместителя администрации города Горно-Алтайска                             О.А. Сафронову – единогласно;
1.2. Назначить Сопредседателем Совета, представляющим предпринимателей города Горно-Алтайска, индивидуального предпринимателя С.В. Кухтуекова.
«За» 16 членов Совета, «Против» 0 членов Совета, «Воздержался» - 2 члена Совета.
1.3. Назначить заместителем Сопредседателей Совета, представляющим Администрацию города Горно-Алтайска, Первого заместителя администрации города Горно-Алтайска Ю.С. Мягкову  – единогласно;
1.4. Назначить заместителем Сопредседателей Совета, представляющим предпринимателей города Горно-Алтайска, учредителя ООО ПТП «Цвет» Н.А. Даниленко.

«За» 0 членов Совета, «Против» 0 членов Совета, «Воздержался» - 1 член Совета.

1.5. Назначить секретарем Совета консультанта Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска Н.Д. Бочкареву – единогласно.
2. Об утверждении плана работы Координационного совета на 2017-2018 гг.
(Ю.С. Мягкова, С.В. Кухтуеков)
2.1 Большинством голосов было принято решение взять План работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска на 2017-2018 гг. за основу с учетом предложений. Включить в план работы исполнение резолюции конференции предпринимателей города Горно-Алтайска (приложение № 2):

«За» 0 членов Совета, «Против» 0 членов Совета, «Воздержался» - 3 члена Совета.
3. О новом порядке применения контрольно-кассовой техники (ККТ)
(С.А. Петрушев)
3.1 Принять к сведению информацию заместителя руководителя УФНС России по Республике Алтай С.А. Петрушева.
Сопредседатель Совета,

Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                                           О.А. Сафронова
Сопредседатель Совета,

индивидуальный предприниматель                                                                   С.В. Кухтуеков

Секретарь Совета                                                                                                 Н.Д. Бочкарева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Протоколу от 14 июня 2017 года
Список, присутствующих членов Координационного совета
по развитию малого и среднего и инвестиционной деятельности
на территории города Горно-Алтайска
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование предприятия

	1
	Арыкова Татьяна  Викторовна
	Генеральный директор ООО «Татьяна»

	2
	Бабрашев Тенгис Эдуардович
	Генеральный директор ООО «Медиа-Принт»

	3
	Басаргина Елена Владимировна
	Директор БПОУ РА «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж»

	4
	Бочкарева Нина Дмитриевна
	Консультант Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	5
	Ветров Роман Владимирович
	Директор Алтайской тимбилдинговой компании «Алтам»

	6
	Гашкин Сергей Васильевич
	Директор ООО «Алтайкомсервис»

	7
	Гусельникова Наталья Владимировна
	Директор АНО «Региональное агентство развития и сертификации профессиональных квалификаций»

	8
	Калинин Владимир Валерьевич
	Генеральный директор ООО «Русский фейерверк Горно-Алтайск»

	9
	Корбут Василий Николаевич
	Директор ООО «Мануфактуры Корбутъ»

	10
	Коротеев Сергей Григорьевич
	Директор ООО «Автомобильный ремонтный бизнес»

	11
	Кухтуеков Сергей Владимирович
	Индивидуальный предприниматель

	12
	Лукашев Михаил Вячеславович
	Руководитель ООО «РТМ»

	13
	Манышев Петр Витальевич
	Технический директор ОАО «Горно-Алтайский ЗЖБИ»

	14
	Марабян Сейран Хачатурович
	Индивидуальный предприниматель

	15
	Мендешев Расул Данилович
	Генеральный директор ООО «Строй»

	16
	Мокеев Алексей Николаевич
	Индивидуальный предприниматель

	17
	Мурзиева Гульмира Бисенгалиевна
	Генеральный директор ООО Агентство недвижимости «Риэлт-Лидер»

	18
	Мягкова Юлия Сергеевна
	Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

	19
	Немчанинова Елена Антоновна
	Индивидуальный предприниматель

	20
	Павленко Юрий Григорьевич
	Директор ООО «Старт»

	21
	Павлов  Александр Иванович
	Директор ООО «Маг»

	22
	Паньков Сергей Алексеевич
	Индивидуальный предприниматель

	23
	Половкова Марина Витальевна
	Индивидуальный предприниматель

	24
	Сафронова Ольга Александровна
	Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

	25
	Старцев Олег Васильевич
	Индивидуальный предприниматель

	26
	Ступацкая Анна Викторовна
	Индивидуальный предприниматель

	27
	Титова Екатерина Владимировна
	Помощник Председателя АРО «Опоры России»

	28
	Фролов Александр Анатольевич
	Генеральный директор ООО «Тералит»

	29
	Черепанов Евгений Анатольевич
	Индивидуальный предприниматель

	30
	Шаталова Юлия Александровна
	Координатор отделения РСПП, заместитель директора «Автономная некоммерческая организация «Региональное агентство развития и сертификации профессиональных квалификаций»

	31
	Шваба Владимир Данилович
	Генеральный директор АО «Темп-2»

	32
	Щетинин Сергей Константинович
	Член регионального отделения РСПП, руководитель комиссии по АПК

	33
	Ялбаков Андрей Николаевич
	Генеральный директор ООО «Солнечная энергия+», Председатель ОПРА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Протоколу от 14 июня 2017 года
План работы
Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности
на территории города Горно-Алтайска на 2017-2018 годы

	№
	Вопросы
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Выборы Сопредседателей Совета и заместителей Сопредседателей Совета
	II квартал 2017 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	2.
	О новом порядке применения контрольно-кассовой техники (ККТ)
	II квартал 2017 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	3.
	О тарифах на проезд в городском общественном транспорте

	III квартал 2017 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

Комитет по тарифам Республики Алтай (по согласованию)

Общественная организация «Горно-Алтайский городской Союз индивидуальных предпринимателей» (по согласованию)

	4.
	Об итогах внедрения Муниципального инвестиционного стандарта в городе Горно-Алтайске
	III квартал 2017 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	5.
	О внедрении проектного управления в деятельности Администрации города Горно-Алтайска
	III квартал 2017 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	6.
	Об отдельных вопросах по реализации проектов на условиях муниципально-частного партнерства
	III квартал 2017 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	7.
	Об основных изменениях в налоговом законодательстве, вступающих в силу с 1 января 2018 года
	IV квартал 2017 года
	МУ «Финансовое Управление администрации муниципального образования   города Горно-Алтайска»

	8.
	О результатах мониторинга процессов изменения кадастровой оценки земельных участков
	IV квартал 2017 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

	9.
	О промежуточных итогах внедрения целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и улучшения инвестиционного климата в городе Горно-Алтайске
	I квартал 2018 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

	10.
	Об исполнении резолюции Конференции предпринимателей города Горно-Алтайска 2017 года
	I квартал 2018 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	11.
	О подготовке к проведению Конференции предпринимателей города Горно-Алтайска 2018 года
	I квартал 2018 года
	Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

2